2025年 10月 21日

各 位

会 社 名 ユ キ グ ニ フ ァ ク ト リ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  湯 澤  尚 史

 （コード：1375、東証プライム市場）

問合せ先 経営企画本部 IR・広報部長

米 山  正 芳

 （TEL．025－778－0162）

組織改編に関するお知らせ

当社は、本日 2025 年 10 月 21 日開催の取締役会において、2025 年 11 月 1 日付にて下記

の通り組織体制の変更について決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織改編の目的

 当社は、2023 年 12 月 19 日に公表した中期経営計画に基づき、事業基盤を強化すべ

く事業展開を進めております。

 このたび、中長期的な成長戦略の中核を担う「研究開発室」を本部へ格上げし、他本

部と同列に位置づけることで、経営資源の最適配分と全社的な連携を強化し、持続的な

成長基盤の構築を進めます。

 研究開発においては、当社の強みであるキノコに着目し、2025年 2月に発売した「キ

ノコのお肉」のように新たな価値を創造してまいりました。今回の改編により、研究活

動の重要性を改めて認識し、社内体制を整備することで、研究部門の存在感を高め、従

業員のモチベーション向上を図るとともに、イノベーション創出を担う人材の確保に

も注力してまいります。研究活動への重点投資を推進することで、新技術・新製品の創

出を加速させ、企業競争力を一層強化し、持続的な成長と事業スピードのさらなる加速

を牽引してまいります。

2. 組織改編の詳細

 これまでの「研究開発室」は「研究開発本部」に格上げし、研究開発の分野ごとの強

化を図るべく専門機能を分化いたします。

 具体的には、研究開発本部下に、既存キノコの研究開発を深く掘り下げる「キノコ研

究所」と、機能性素材や新規技術の研究開発を専門的に担う「ミライ研究所」を新設い

たします。これらの専門化により、中長期的な成長の源泉となる新商品や新技術の安定

的な創出を目指してまいります。

3. 組織改編実施日

2025年 11月 1日

以 上